
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543620105207622 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2025/22F/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (FULGENCIOGG)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL Nº 2025/22F/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   12/06/2025
Hora: 09:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/22F/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 21, 
celebrada por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento el día seis de junio de dos 
mil veinticinco.
 
2. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/1825A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación para nombrar director de obra y 
coordinador de seguridad y salud del contrato de obras “Proyecto de adecuación de viales 
en el T.M. de Mazarrón, calle Depósito en el Barrio de San Isidro de Puerto de Mazarrón”.
 
3. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/3887H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para la adjudicación del contrato del “Suministro de un vehículo todoterreno 4 x 4 pick up 
para el uso de la policía local de Mazarrón”.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543620105207622 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
4. EDUCACIÓN. 
Referencia: 2025/4517G.
 Propuesta de la concejala delegada de educación, para aprobar Convenio de colaboración 
entre el Ayuntamiento de Mazarrón y Centro de Formación Autoescuela Mazarrón y 
Autoescuela Puerto de Mazarrón, para la autorización o cesión de uso provisional del recinto 
del mercadillo de Puerto de Mazarrón.
 
5. EDUCACIÓN. 
Referencia: 2025/5698N.
 Propuesta de la concejala delegado de educación, para aprobar Convenio de colaboración 
entre el Ayuntamiento de Mazarrón y la Autoescuela Progreso, SLL, para la autorización o 
cesión de uso provisional del recinto del mercadillo de Puerto de Mazarrón.
 
6. EDUCACIÓN. 
Referencia: 2025/5704H.
 Propuesta del la concejala delegada de educación, para aprobar Convenio de colaboración 
entre el Ayuntamiento de Mazarrón y el Centro de Formación TSR, SL, para la autorización 
o cesión de uso provisional del recinto del mercadillo del Puerto de Mazarrón.
 
7. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2025/2662N.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
8. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2025/4866P.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
9. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2025/5646Y.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
10. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2025/5658H.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
11. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/7727E.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para acordar el pago de la cuota 
correspondiente al 4º trimestre de 2024 y 1º, 2º y 3º de 2025, de la Comunidad de 
Propietarios del edificio Insignia. 
 
12. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2025/4810K.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para conceder licencia de uso 
común especial de un espacio en las instalaciones deportivas del Estadio Municipal “Pedro 
Méndez”.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543620105207622 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
13. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2025/5471S.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para autorizar el uso común 
especial del auditorio y cafetería de la Casa de Cultura, el próximo 24 de junio de 2025, de 
19 a 21:30 horas. 
 
14. PERSONAL. 
Referencia: 2024/8087Z.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar la solicitud de funcionario 
municipal en concepto de indemnizaciones por razón del servicio. 
 
15. PERSONAL. 
Referencia: 2025/3036H.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2025/3362E.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2025/3932V.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2025/3962R.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2025/4060F.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2025/4337P.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar complemento especial 
dedicación (C.E.D.) 2025 para el personal de cultura.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2025/5695D.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para la readmisión de trabajador conforme a 
sentencia judicial.
 
22. URBANISMO. 
Referencia: 2024/10973W.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo e infraestructuras, para otorgar licencia de 
obras “con eficacia diferida”, consistentes en proyecto básico de 30 viviendas, en 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543620105207622 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

urbanización Mar de Plata, calle Segundo Playa de Bolnuevo y calle Columbretes, parcelas 
155-156-157-158 y 160, de Puerto de Mazarrón. 
 

 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Extraordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2025/22F/SESJGL de 
fecha 12 de junio de 2025 a las 9:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2025-06-10T13:25:23+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-06-10T13:25:19+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




